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Dnia 9 czerwca 2013 r., Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze otworzył swoje
podwoje dla odwiedzających o godz. 14:00, i od razu pojawiły się pierwsze osoby chętne do
zapoznania się z atrakcjami przygotowanymi z okazji Międzynarodowego Dnia Archiwów. Dla gości
przygotowano m.in. trzy wystawy:

- „Dzieje Archiwum w Jeleniej Górze i jego siedziby w latach 1927-2013 (oraz publikacje
jeleniogórskich archiwistów)”;

- „Pomniki i tablice pamiątkowe Jeleniej Góry”;

- „Ciekawostki z zasobu Archiwum”

Po wystawach oprowadzali pracownicy Archiwum: Ivo Łaborewicz, Anna Borys, Ignacy Margas,
Małgorzata Sokal i Wojciech Szczerepa. Zwiedzający mogli zapoznać się na nich m.in. z dziejami
jeleniogórskiego Archiwum oraz historią jego siedzib (także z dziejami Oddziału w Lubaniu), z
działalnością popularyzatorsko-naukową oraz wydawniczą Oddziału; poznać z najbardziej
charakterystyczne rodzaje zbiorów (dokumenty, akta budowlane, księgi metrykalne, kroniki,
kartografia, księgi miejskie itd., jak również zbiory biblioteczne – głównie ze starodruki).
Przygotowano pokaz archiwalnych baz danych i środków ewidencyjnych dostępnych na stronach
internetowych Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych i Archiwum Głównego Akt Dawnych.
Prezentację przeprowadzał Ivo Łaborewicz wraz z Wojciechem Szczerepą. Archiwum zorganizowało
również prezentację wydawnictw regionalnych, których współwydawcą był tutejszy Oddział
Archiwum Państwowego („Rocznik Jeleniogórski” za lata 2000-2012, informator „Pomniki i tablice
pamiątkowe Jeleniej Góry”, „Legendy Jeleniej Góry” oraz „Niemiecko-polski słownik nazw
miejscowości i obiektów fizjograficznych Kotliny Jeleniogórskiej”). Stworzono możliwość zakupu tych
wydawnictw, prezentowanych przez Elżbietę Musztafę, dla chętnych i zainteresowanych. Małgorzata
Sokal oprowadzała po pracowni naukowej, wyjaśniając zasady udostępniania, reprografii oraz
prezentując archiwalne środki ewidencyjne i sposób korzystania z nich. Każda z odwiedzających tego
dnia Archiwum osób otrzymała cztery karty pocztowe, wydane przez Oddział, ukazujące mapy Śląska
z XVIII w., pochodzące ze zbiorów Oddziału, jak również przewodnik po mieście pt. „Pokażę Ci moją
Jelenią Górę”. Część odwiedzających Archiwum osób wpisało się do wyłożonej księgi odwiedzin.
Ogółem do Oddziału przybyło tego dnia nieco ponad 30 osób. Archiwiści odpowiadali na szereg pytań
dotyczących własnego zasobu Oddziału, udostępniania akt, możliwości zamawiana kopii archiwaliów,
sprowadzania akt z innych archiwów, rozmieszczenia zasobów aktowych w różnych archiwach w
kraju i za granicą, jak również na cały szereg pytań dotyczących dziejów regionalnych. Podczas Dnia
Otwartego jeleniogórskie Archiwum wzbogaciło się o cenny nabytek, jakim stał się plan sytuacyjny
przedstawiający zabudowania „Państwowego Monopolu Spirytusowego – Wytwórni Wódek w Jeleniej
Górze, ul. Marsz. Stalina 150” z 13 maja 1946 r., przekazany przez jednego ze zwiedzających. Plan
ten zostanie włączony do zespołu nr 83/497 „Jeleniogórskie Przedsiębiorstwo Budownictwa
Miejskiego w Jeleniej Górze” z lat 1945-2000”, które przez długi czas mieściło się w tych
zabudowaniach.

Oprac. Ivo Łaborewicz
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